EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS DO

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE – CGP

OBJETO: Realização e apresentação de ESTUDOS para revitalização, manutenção, operação,
administração, conservação, implantação, reforma e melhoramento do Parque Maurício Sirotsky
Sobrinho (Harmonia), nos termos do Edital de Chamamento Público para Procedimento de
Manifestação de Interesse SMPE nº 01/2019, divulgado no Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA-e) de
14 de janeiro de 2019, página 20.
EMBASAMENTO LEGAL: art. 15 do Decreto nº 19.792, de 20 de julho de 2017.
PROCESSO SEI: 19.0.000039334-0.
PESSOA AUTORIZADA:   A PESSOA AUTORIZADA é integrada pelas seguintes pessoas jurídicas:
a)   TAVARES EVENTOS LDTA – TGS EVENTOS, inscrita no CNPJ n. 31.628.564/0001-05;
b)   ECOREAL ENGENHARIA, inscrita no CNPJ nº 20.773.340/0001-62; e
c)   CINCOBRAS – ESTRATÉGIAS CORPORATIVAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.688.947/001-20.
VALOR PRELIMINAR DE RESSARCIMENTO SOLICITADO: R$ 1.240.983,93 (um milhão, duzentos
e quarenta mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos).
INTEIRO TEOR DISPONÍVEL EM: http://www2.portoalegre.rs.gov.br/ppp/default.php?p_secao=1790.

Porto Alegre, 23 de abril de 2019.

THIAGO BARROS RIBEIRO, Secretário Executivo do Conselho Gestor do Programa de Parcerias do
Município de Porto Alegre – CGP.

INEXIGIBILIDADE
PROCESSO 18.0.000120926-0

CONTRATANTE: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADO: Empresa Fernando Rouge Bombas Compre e Intrumen Ltda. - CNPJ
90.286.295/0001-05
OBJETO: Revisão de bombas de vácuo modelo BVM II 120/46 marca OMEL.
VALOR: R$1.261,90 (Um mil, duzentos e sessenta e um reais com noventa centavos)
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações

Porto Alegre, 23 de Abril de 2019.

PABLO DE LANNOY STURMER, Secretário Municipal de Saúde.

ABERTURA DE PREGÃO

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE, através da Gerência

SECRETARIA MUNICIPAL DE PARCERIAS ESTRATÉGICAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5983 - Terça-feira, 23 de abril de 2019

Página 29 de 37http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa